スポーツ推進委員会議事録

                      日時 令和 6 年 7 月２６日（金）

                         午後７時００分 から

                      場所 福祉体育館 会議室

１ あいさつ

 ワンバウンドふらば～るバレーボールを豊川市から２ついただいた。スポ推活動の中で

広めていきたいと思う。（委員長）

２ 議題

 １）総 務 部

 なし

 ２）研 修 部

 ・スポレクのアンケート結果について報告

 ・トータルスポーツの活動内容について報告

 ・3 市 1 町の総会・研修会は参加者が少なかったものの、各市町の報告は要点がまとま

っていてわかりやすく、研修会の講師は話に説得力があり良い講師だった。

 ・豊川市からボールをいただけたということで、次回の研修会はふらば～るバレーボー

ルを行う。

 ３）事 業 部

 ・11 月開催レクモルック交流会について広報記事と概要について説明

 ・スポレク、昨年の反省が活かされていないように感じたが、研修部の方針を尊重する

こととする。

３ その他

・スポーツ推進委員派遣依頼

  P18 カフェひまわり    9/2(月)  10:30～11:30

  出席者：山田、木下、天野

  P19 桶狭間区ニコニコ子育て地域カフェ  9/11(水)  10:30～11:30

  出席者：山田、東島

 ・熱中症特別警戒アラートが発令された際には、翌日のスポーツクラブ活動を休止する

という通知をクラブ指導員として受け取ったが、会員についても詳細を決めたい。（委

員長）

  →会員に、特別警戒アラートが発令された場合には、翌日のクラブ活動が休止となる

旨を記載した文書にてお知らせし、自己判断をしてもらうこととなった。市からも

指導員からも翌日のクラブ活動は休止となる旨の連絡はしない。

４ 連絡事項

１）愛知県スポーツ推進委員研修会

日  時 9/7（土）13:15～15:15

場  所 メディアス体育館おおぶ（大府市横根町平地 191）

集合時間 12:15 に市役所正面駐車場 マイクロバスにて移動

出  席 長瀬朋、中村、長瀬俊、天野、木下、山田、小里、土井、東島、上田、田村

     （未定：近藤、阪野）

◎ トータルスポーツ

     7 月 27 日（土）栄 小：阪野、島川、東島

      8 月 10 日（土）栄 小：休み

     8 月 24 日（土）栄 小：水谷、長瀬俊、長瀬朋

◎ 市民歩け歩け運動

     8 月 4 日（日）スポ推：中村、木下、小里 事務局：青木

◎ スポーツ推進運営委員会

    ８月スポーツ推進運営委員会

     8 月 16 日（金）午後３時 30 分から 市役所本館 3 階 会議室 2

◎ スポーツ推進委員会

    ８月スポーツ推進委員会・研修会

     ８月 23 日（金）午後７時から 福祉体育館 会議室・アリーナ